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Wyjaśnienia i zmiany
treści specyfikacji warunków zamówienia nr 3
[bookmark: _Hlk73447974][bookmark: _Hlk26172132][bookmark: _Hlk534290376][bookmark: _Hlk27662765][bookmark: _Hlk60213256]Dotyczy:	postępowania o udzielenie zamówienia na budowę budynków zaplecza gospodarczo-technicznego wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Nowa Sól.
[bookmark: _Hlk65752309]Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 i 1598) zamawiający Gmina Nowa Sól – Miasto przekazuje treść pytań, wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.
Zmiana odpowiedzi na pytania nr 62 i 67 zamieszczone w wyjaśnieniach i zmianie treści specyfikacji warunków zamówienia nr 2 - zmiany zaznaczono pogrubieniem:
Pytanie nr 62
Proszę o określenie standardu okładzin ceramicznych – brak w dokumentacji jakichkolwiek parametrów technicznych, wizualnych, wielkości. 
Odpowiedź
Do okładzin podłóg w pomieszczeniach biurowych, korytarzach stosować płytki gresowe (zamiast zapisu „ceramicznych”) o wymiarach 60x60cm, w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych 30x30cm. Dopuszczalne kolory: odcienie brązu, beżu, szarości. Na ściany stosować płytki ceramiczne w kolorach pastelowych – jasnych, ciepłych o wymiarach 30x60cm, 30x30cm, 20x20cm. Nasiąkliwość: zgodnie z polską normą PN-EN ISO 10545-3: < 0,1%; wytrzymałość na zginanie: zgodnie z polską normą PN-EN ISO 10545-4: ~ 45N/mm2; Klasa ścieralności: 5 Twardość: ~ 8; Klasa antypoślizgowości: R10. 
Pytanie nr 67
Proszę podanie wysokości układania okładziny ceramicznej na ścianach w pomieszczeniach sanitarnych (wc), ponadto proszę o informację czy w pomieszczeniu kuchni należy wykonać fartuch z płytek.
Odpowiedź
W kuchni i pomieszczeniach sanitarnych płytki ułożyć do samego sufitu (zamiast zapisu „do samej góry”), kolor płytek beżowy.

Odpowiedzi na pozostałe pytania (numeracja prowadzona narastająco):
Pytanie nr 77
Dokumentacja wskazuje że w ramach zadania inwestycyjnego należy jedno z miejsc wykonać z przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nawierzchnia winna zostać wykonana w kostki w kolorze niebieskim z oznaczeniem poziomym i dodatkowo znak pionowy. Prosimy o poprawienie dokumentacji i naniesienie stosownej korekty w przedmiarze robót.
Odpowiedź
Należy wykonać nawierzchnię z kostki brukowej betonowej, w kolorze niebieskim o powierzchni 18 m2 oraz zamontować znak pionowy D18a wraz z tabliczką T29. Zmiany należy uwzględnić w przedmiarze robót.
Pytanie nr 78
Brak dokumentacji konstrukcyjnej dotyczącej konstrukcji dachowej (więźby dachowej), dokumentacja dachowa dotycząca wiązarów dachowych wskazuje wyłącznie ilości i ich rozpiętości bez dobrania konstrukcyjnego. To projektant branży konstrukcyjnej dobiera konstrukcje (odpowiednie przekroje, połączenia itp.) i odpowiada za właściwy dobór zgodnie z Polską Normą i założeniami przyjętych obciążeń.
Odpowiedź
W projekcie uwzględniono wytyczne dotyczące konstrukcji dźwigarów dachowych. Z uwagi na to, że są to elementy prefabrykowane, które muszą być wykonane przez wyspecjalizowane zakłady prefabrykacji, w projekcie nie narzuca się szczegółowych rozwiązań konstrukcyjnych. 
Pytanie nr 79
Czy zamawiający dopuszcza w trakcie realizacji prac zmianę koloru bram garażowych, drzwi stalowych. Większość znanych dostawców oferuje stolarkę w kilku określonych kolorach, wykonanie kolorystyki wg wskazań inwestora może powodować zwiększoną cenę z uwagi na malowanie w kolorach niestandardowych.
Odpowiedź
Należy zastosować bramy garażowe w kolorze szarym.
Pytanie nr 80
Proszę o wyjaśnienie zapisu ujęte w projekcie technicznym Wiaty garażowej.
[image: ]
Zamawiający jest autorem dokumentacji technicznej i powinna ona być przekazana jako dokumentacja kompletna na podstawie której będzie można zrealizować oczekiwana zadania. Nie można przenosić odpowiedzialności na wykonawcę, potencjalnego oferenta. Przedmiot zamówienia również nie obejmował posiadania w swoich zasobach osób posiadających odpowiednie uprawnienia budowlane do projektowania. 
Jednocześnie zamawiający oczekuje że na etapie przetargu każdy z wykonawców musi dodatkowo zaangażować i ponieść dodatkowe koszty związane z obliczeniem i zaprojektowaniem wiaty garażowej żeby mógł złożyć poprawną i atrakcyjną ofertę cenową, ponieważ nie można bazować na rysunkach konstrukcyjnych wiaty które nie zostały poprawnie dobrane i obliczone zgodnie z opisem ujętym w dokumentacji technicznej.
Odpowiedź
W ramach zamówienia należy wykonać 3 budynki magazynowe namiotowe oraz wiatę garażową o konstrukcji stalowej, które mogą być wykonane jako typowe przez zakłady prefabrykacji. W projekcie nie narzuca się szczegółowych rozwiązań konstrukcyjnych a jedynie charakterystyczne parametry techniczne, do których należy się stosować.
Pytanie nr 81
W części elektrycznej dokumentacji projektowej dotyczącej budynku socjalno-biurowego w pkt 3.6 instalacja komputerowa logiczna, telewizyjna telefoniczna i słaboprądowa w której jest zapis „na etapie stanu surowego budynku zleca się inwestorowi kontakt z wyspecjalizowaną firmą niskoprądową w celu wskazania systemu i standardów wykonania poszczególnych instalacji”. Czy zamawiający posiada uzupełniony projekt teletechniczny czy powyższe instalacje są wykluczone z zamówienia.
Pytanie nr 82
Proszę o zmianę zapisu ujęte w dokumentacji projektowej branży elektrycznej. 
[image: ]
Proszę o precyzyjne zaprojektowanie zakresu określenie typu okablowania wraz z parametrami, standard gniazd logicznych, ich ilość, typ, jak również dokładne parametry szafy komputerowej. 
Pytanie nr 83
Proszę o załączenie projektu wykonawczego instalacji komputerowej logicznej, telewizyjnej, telefonicznej i innej słaboprądowej dla budynku socjalno-biurowego + warsztatowego. Zapis z opisu technicznego „na etapie stanu surowego budynku zaleca się Inwestorowi kontakt z wyspecjalizowaną firmą niskoprądową w celu wskazania systemu i standardów wykonania poszczególnych instalacji.” Jest zbyt ubogi w informacje niezbędne do dokonania wyceny. Na podstawie tego opisu wykonawca nie jest w stanie wycenić tego zakresu robót, chociażby nie znamy ilości kamer, ich rodzaju i usytuowania, analogicznie z pozostałymi instalacjami.
Odpowiedź (dotyczy pytania nr 81, 82 i 83)
Zamawiający wyłącza z zakresu przedmiotu zamówienia wykonanie instalacji komputerowej logicznej, telewizyjnej, telefonicznej i słaboprądowej wskazanej w pkt 3.6 części elektrycznej dokumentacji projektowej dotyczącej budynku socjalno-biurowego. 

Pytanie nr 84
Proszę o uzupełnienie dokumentacji technicznej o niżej podany dokument
[image: ]
Odpowiedź
Warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wydane przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowej Soli stanowią załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.
Pytanie nr 85
Prosimy o kompletne przekazanie dokumentacji wykonawczej budynku namiotowego nr 1 w zakresie zaprojektowania fundamentów jak również całej konstrukcji stalowej. Nie można na etapie przetargu przenosić tej odpowiedzialności na potencjalnego wykonawcę.
Odpowiedź
W ramach zamówienia należy wykonać budynki magazynowe namiotowe, które mogą być wykonane jako typowe przez zakłady prefabrykacji. W projekcie nie narzuca się szczegółowych rozwiązań konstrukcyjnych a jedynie charakterystyczne parametry techniczne, do których należy się stosować.
Pytanie nr 86
Proszę o podanie schematu rozdzielni elektrycznej TM1 (dotyczy budynku namiotowego nr 1) – brak elementu w dokumentacji technicznej.
Odpowiedź
Schemat rozdzielni elektrycznej TM1 zawiera rysunek nr E.9.w, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień. 
Pytanie nr 87
Prosimy o kompletne przekazanie dokumentacji wykonawczej budynku namiotowego nr 2 w zakresie zaprojektowania fundamentów jak również całej konstrukcji stalowej. Nie można na etapie przetargu przenosić tej odpowiedzialności na potencjalnego Wykonawcę.
Odpowiedź
W ramach zadania należy wykonać hale namiotowe magazynowe jako obiekty typowe wykonane przez zakłady prefabrykacji. W projekcie nie narzuca się szczegółowych rozwiązań konstrukcyjnych a jedynie charakterystyczne parametry techniczne, do których należy się stosować.
Pytanie nr 88
Proszę o wykreślenie zapisu z opisu technicznego instalacji elektrycznej – poniżej 
[image: ]
Inwestor poszczególny parametry i oczekiwania dotyczące instalacji mat grzewczych winien określić na etapie przetargu a nie dopiero po wyborze wykonawcy. 
Odpowiedź
W projekcie nie narzuca się szczegółowych rozwiązań konstrukcyjnych a jedynie charakterystyczne parametry techniczne, do których należy się stosować.
Pytanie nr 89
Proszę o potwierdzenie przez Biuro Projektowe że instalacja fotowoltaiczna została zaprojektowana jako kompletna i załączona dokumentacja jest wystarczająca do prawidłowego wykonania prac. Proszę o wskazanie na którym rysunku dokumentacji projektowej wskazano lokalizację paneli fotowoltaicznych. 
Odpowiedź
W projekcie określono podstawowe wytyczne do wykonania instalacji fotowoltaicznej. 
Panele fotowoltaiczne należy zamontować na budynku socjalno-biurowym oraz budynku warsztatowym.
Pytanie nr 90
Proszę o potwierdzenie że w pomieszczeniach sanitariatów należy wykonać wydzielenie wc za pomocą płyt HPL. Jeśli tak proszę o podanie kolorystyki płyt, grubości, wymiarów, czy mają być ustawiane na nóżkach, dystans od podłogi i sufitu.
Odpowiedź
Wydzielenie WC należy wykonać na całą wysokość pomieszczenia, grubość płyt ~12mm, należy stosować kolory w odcieniu brązu  i beżu, płyty ustawione na nóżkach, dystans od podłogi 15 cm.
Pytanie nr 91
Proszę o określenie kolorystyki elewacji z tynku silikonowego, proszę również podać kolorystykę tynku mozaikowego na cokole. Proszę podać minimalne parametry techniczne. 
Odpowiedź
Kolor elewacji z tynku silikonowego budynku socjalno-biurowego i warsztatowego - w odcieniach beżu, kolor tynku mozaikowego budynku socjalno-biurowego i warsztatowego - w odcieniach brązu, kolor blachodachówki w odcieniach brązu.
Parmetry tynków: hydrofobowy, niepodatny na wzrost glonów, wysoce odporny na UV, wysokoelastyczny, o strukturze „baranka” i grubości ziarna. 1,5mm. 
Pytanie nr 92
Proszę o podanie parametrów technicznych i kolorystyki dla drzwi stalowych wewnętrznych, proszę o podanie typu ościeżnicy. 
Odpowiedź
Drzwi stalowe wewnętrzne kolor w odcieniach brązu, ościeżnica standardowa kątowa,
współczynnik przenikania ciepła musi być nie większy niż U=1,3 W/ (m2K).  
Pytanie nr 93
Proszę o załączenie projektu konstrukcyjnego wykonawczego wiaty przy budynku garażowym.
Odpowiedź
W ramach zamówienia należy wykonać wiatę garażową o konstrukcji stalowej jako obiekt typowy wykonany przez zakłady prefabrykacji. W projekcie nie narzuca się szczegółowych rozwiązań konstrukcyjnych a jedynie charakterystyczne parametry techniczne, do których należy się stosować.
Pytanie nr 94
Proszę o wyjaśnienia dotyczące studni głębinowych, ani przedłożony projekt, ani przedmiary nie zawierają informacji niezbędnych do wyceny dotyczące instalacji wodociągowych rozprowadzających wodę pobraną ze studni, hydrofora, instalacji elektrycznej zasilającej pompy i hydrofor.
Odpowiedź
Studnie głębinowe do celów podlewania, ze stanowiskiem poboru wody, pompa zasilana z budynku socjalno-biurowego. Hydroforu nie przewiduje się. Zasilanie pompy kablem 5x4 mm2 YKY.   
Odpowiedzi na pozostałe pytanie zostaną zamieszczone niezwłocznie po uzyskaniu informacji od wykonawcy dokumentacji projektowej.
[bookmark: _GoBack]W związku z udzielonymi wyjaśnieniami oraz wprowadzonymi zmianami treści specyfikacji warunków zamówienia, zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 25 listopada 2021 r. do godz. 10:00.   
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 listopada 2021 r. o godz. 11:00.
Wykonawca jest związany ofertą przez okres do dnia 24 grudnia 2021 roku.

Załączniki:
1. Warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 
1. Projekt zagospodarowania terenu.
1. Projekt budowlany.
[bookmark: _Hlk86219703]     
Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.
[bookmark: _Hlk86219722]Prezydent Miasta Nowej Soli
(-) Jacek Milewski
                                                                           Podpisano elektronicznie
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